
 

 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
  DETERMINAZIONE N. 189  
ORIGINALE  DATA 22/04/2025  
 
 
  

OGGETTO: 
APPROVAZIONE LINEE GUIDA PER L'EROGAZIONE DI UN 
CONTRIBUTO FINANZIARIO IN AMBITO SPORTIVO  

 
 

IL RESPONSABILE 1° SETTORE  
 
 

Visto il “Regolamento per la concessione di contributi, patrocini e per l’attribuzione di vantaggi 
economici a norma dell’art. 12) della L.241/1990”, approvato con delibera C.C. n. 6 del 
31/03/2016; 

Visto l’albo delle associazioni senza scopo di lucro, approvato con determina n. 148 del 
01/06/2016 e successiva integrazione con determina n. 247 del 12/04/2018 ai sensi dell’art. 6) del 
regolamento sopra citato; 

Vista la delibera G.C. n. 50 del 22/04/2025, con la quale si approvano le linee guida per 
l’erogazione di contributi in vari ambiti sportivi; 

Preso atto che, ai sensi dell’art. 7) del regolamento sopra citato, occorre pubblicare l’avviso; 

Vista la Legge 6/11/2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Decreto legislativo 14/3/2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

Visto il D.Lgs.18/08/00, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie 
Locali”; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Accertata la propria competenza ai sensi del vigente Regolamento di Organizzazione degli 
Uffici e dei Servizi; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000; 



 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel presente 
dispositivo: 
 

1. Di approvare l’avviso, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, per la richiesta di 
contributi relativi ad eventi sportivi da parte delle associazioni senza scopo di lucro; 

 
2. Di approvare il modulo di domanda (All.1) per la presentazione dei progetti, nonché il 

modulo per la rendicontazione dei medesimi (All.2), quali parti integranti e sostanziali del 
presente atto; 

 
3. Di provvedere alla pubblicazione dell’avviso e relativi moduli all’Albo Pretorio on line, fino 

al 07/05/2025, compreso; 
 
4. Di provvedere altresì a pubblicare l’Avviso e relativi moduli anche sul sito del Comune; 
 
5. Di dare atto che ai sensi e per gli effetti della L. 241/1990 il responsabile del presente 

procedimento è il Dott. Domenico Cheli, Responsabile del servizio “Sport”; 
 
6. Di dare atto altresì, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/90 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) della 

Legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei 
confronti del responsabile del procedimento. 

  
 
  
 

 Il Responsabile 1° Settore  
    Davide Cerri / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile 1° Settore  
          Davide Cerri / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


